

MARKTGEMEINDE MATREI IN OSTTIROL

Bezirk Lienz – A-9971 – Rauterplatz 1

Zahl:

004-1/6-2016

Betr.:

Sitzung des Gemeinderates;

Matrei in Osttirol, am 08.07.2016

EINLADUNG

zu einer Sitzung des Gemeinderates der Marktgemeinde Matrei in Osttirol, am Freitag, dem **15.07.2016**, mit Beginn um **19.00 Uhr**, im Sitzungssaal des Rathauses.

Tagesordnung:

- 1) Bericht des Bürgermeisters
- 2) Anträge des Gemeindevorstandes
- 3) Änderungen des Örtlichen Raumordnungskonzeptes der Marktgemeinde Matrei in Osttirol im Bereich:
 - a) der Gste. 2405, 2395, 2396/1, 2396/2 und 4014, alle KG. Matrei i.O.-Land (Christian Berger, 9971 Zedlacherstraße 2)
- 4) Änderungen des Flächenwidmungsplanes im Bereich:
 - a) der Gste. 2405, 2395, 2396/1, 2396/2 und 4014, alle KG. Matrei i.O.-Land, von "Freiland" in "landwirtschaftliches Mischgebiet" (Christian Berger, 9971 Zedlacherstraße 2)
 - b) des Gst. 4399, KG. Matrei i.O.-Land, von "Freiland" bzw. "Sonderfläche Sportanlagen" in "Sonderfläche Umkleidekabinen und WC" (Sportplatz Bichl Bestandserweiterung)
 - c) der Gste. 2302 und 2301/1, beide KG. Matrei i.O.-Land, von "Wohngebiet" in "Freiland" (Josef Brugger, 9971 Bichl 8)
 - d) des Gst. 3815/5, KG Matrei i.O.-Land, von "Freiland" in "Sonderfläche sonstige land- und forstwirtschaftliche Gebäude" gemäß § 47 TROG (Alpstall mit Stadel, Abstellraum, Milchkammer und Aggregatraum Klemens Steiner, 9971 Raneburg 2)
 - a) des Gst. 1132/1, KG Matrei i.O.-Land, von "Gewerbe- und Industriegebiet" gemäß § 39.1 TROG in "Bestehender örtlicher Verkehrsweg" gemäß § 53.3 TROG Stellungnahmen von Dipl.-Ing. David Köll, 9971 Jakob-Wibmer-Straße 2, vom 05.07.2016
 - b) des Gst. 1465/1, KG. Matrei i.O.-Land, von "Freiland" in "Wohngebiet" (Peter Staller, 9971 Kienburg 24)
- 5) Beschlussfassung über die Auflegung bzw. Erlassung von Bebauungsplänen im Bereich:
 - a) der Gste. 2301/1 und 2302, beide KG. Matrei i.O.-Land (Josef Brugger, 9971 Bichl 8)
 - b) der Gste. 331 und 329, beide KG. Matrei i.O.-Markt (Georg und Cornelia Waldner, 9971 Simon-von-Stampfer 4)
 - c) der Gste. 720 und 723, beide KG. Matrei i.O.-Land (Robert Bichler, 9971 Klaunz 6, und Alban Klaunzer, 9971 Klaunz 8)

- d) des Gst. 166/2, KG. Matrei i.O.-Markt (RA Dr. Erwin Wibmer, 9971 Obersamergasse 2) Änderung gemäß Stellungnahme Dipl.-Ing. Michael Unterberger vom 20.04.2016
- e) der Gste. 575/1 und 580/9, beide KG. Matrei i.O.-Land (Verlassenschaft nach Peter Köll, 9971 Hinterburg 6) Änderung gemäß Stellungnahme Dipl.-Ing. Michael Unterberger vom 20.04.2016
- 6) Genehmigung diverser Verträge und Vereinbarungen, abgeschlossen zwischen der Marktgemeinde Matrei und
 - a) Christian Berger, 9971 Zedlacherstraße 2
 - b) Georg Berger, 9971 Kienburg 12a
 - c) Transalpine Ölleitung in Österreich GmbH, 9971 Kienburg 11 und Gemeindeguts-Agrargemeinschaft "Schilderalpinteressentschaft", vertreten durch den Substanzverwalter (geringfügige Adaptierungen)
- 7) Bericht des Bürgermeisters über Stand Abdeckungskonzept, diverse aufsichtsbehördliche Verfahren und Verfahren vor dem Landesverwaltungsericht Tirol zu GZI. LZ-G-GEN-214/18/31-2016, LZ-G-GEN-215/18/12-2016 und LZ-G-GEN-216/18/11-2016 Beratung und Beschlussfassung über die weitere Vorgangsweise (ABA-BA09/2 und ABA-BA10)
- 8) Antragstellung an die KPC (Kommunalkredit Public Consulting GmbH) auf Fristerstreckung und Kostenüberschreitung > 15 % aufgrund "Felssturz Felbertauernstraße" sowie Nichtentscheidung der Aufsichtsbehörde über Finanzierung für die ABA-BA10 Vorlage an die Kommission
- 9) Konzept für Fertigstellung Sanierungsphase Matreier Schulzentrum mit VS Huben (2016) und Konzept Erweiterung Matreier Schulzentrum (mit VS Huben) mit abschließender Sanierung ab 2017 Stellungnahmen der SchuldirektorInnen sowie von PSI Dipl.-Päd. Elisabeth Bachler
- 10) Bericht über Tierheim Osttirol
- 11) Nachbesetzung auch als Mitglied des Überprüfungsausschusses aufgrund telefonsicher Verzichtserklärung von GRⁱⁿ Maria Niederegger vom 07.07.2016 gegenüber Gemeindeamtsleiter Georg Ranacher Nominierung eines neuen Mitgliedes über Vorschlag der "Matreier Liste"
- 12) Anträge, Anfragen und Allfälliges
- 13) Ehrungen
- 14) Personalangelegenheiten

Um verlässliche und pünktliche Teilnahme wird gebeten.

Mit freundlichen Grüßen:

Der Bürgermeister:

BR Dr. Andreas Köll

Ergeht an:

• alle Mitglieder des Gemeinderates der Marktgemeinde Matrei in Osttirol;